
N.º 16

martes 24 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/383 (1/10)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

383
RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones para proyectos de aceleración de las Industrias Culturales y Creati-
vas de Euskadi correspondientes al periodo 2022-2023, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 20 de octubre de 2022 se publicó en el BOPV la Orden de 11 de octubre de 2022, 
del Consejero de Cultura y Política Lingüística por la que se regula y convoca el régimen de con-
cesión de subvenciones para proyectos de aceleración de las Industrias Culturales y Creativas de 
Euskadi correspondientes al periodo 2022-2023 en el marco del Plan de Recuperación, Transfor-
mación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU.

2.– De conformidad con el artículo 15.2 de la Orden de 11 de octubre de 2022, del Consejero 
de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca el régimen de concesión de 
subvenciones para proyectos de aceleración de las Industrias Culturales y Creativas de Euskadi 
correspondientes al periodo 2022-2023 en el marco del Plan de Recuperación, Transformación 
y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU, que señala que la resolución 
que se adopte será notificada individualmente a las empresas interesadas. Independientemente 
de esta notificación, el contenido de estas resoluciones se hará público en el Boletín Oficial del 
País Vasco. Se tomará como fecha de notificación aquella que se hubiera producido en primer 
lugar.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación de las ayudas y entidades beneficiarias (Anexo I), la rela-
ción de solicitudes denegadas (Anexo II), la relación de solicitudes archivadas (Anexo III) junto 
con la relación de las empresas beneficiarias suplentes (Anexo IV) referida a la Orden del Conse-
jero de Cultura y Política Lingüística de 11 de octubre de 2022.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de diciembre de 2022.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



AN
EX

O
 I

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 S

U
BV

EN
C

IO
N

AD
AS

Su
bv

en
ci

ón

Ex
pe

di
en

te
Pr

oy
ec

to
 

So
lic

ita
nt

e
Pu

nt
ua

ci
ón

20
22

 
(5

9,
52

%
)

(e
n 

eu
ro

s)

20
23

 
(4

0,
48

%
)

(e
n 

eu
ro

s)

To
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

03
2-

KA
Z_

20
22

D
ig

ita
liz

ac
ió

n,
 a

ct
ua

liz
ac

ió
n,

 
in

te
rn

ac
io

na
liz

ac
ió

n 
y 

la
nz

am
ie

nt
o 

de
 

nu
ev

a 
lín

ea
 d

e 
ne

go
ci

o
A 

fil
m

 to
 k

ill 
fo

r, 
S.

 C
oo

p.
 P

eq
ue

ña
  

71
,7

6
28

.2
28

,5
5 

19
.1

98
,4

5 
47

.4
27

,0
0 

05
0-

KA
Z_

20
22

Ac
el

er
ad

or
as

 d
e 

ar
te

s 
en

 v
iv

o
As

oc
 d

e 
m

al
ab

ar
is

ta
s 

y 
ar

tis
ta

s 
de

 
ci

rc
o 

Zi
rk

oz
au

rre
72

,6
7

59
.5

20
,0

0 
40

.4
80

,0
0 

10
0.

00
0,

00
 

08
3-

KA
Z_

20
22

Bi
zi

VR
Ba

ga
 B

ig
a 

pr
od

uk
zi

oa
k,

 S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
71

,5
9

24
.2

48
,6

5 
16

.4
91

,6
9 

40
.7

40
,3

4 

06
6-

KA
Z_

20
22

Ad
im

en
 A

rti
fiz

ia
la

 H
am

ai
ka

 T
el

eb
is

ta
re

n 
ha

zk
un

de
ra

ko
Bi

lb
o 

H
an

di
a 

Ik
us

en
tz

un
ez

ko
ak

, S
.A

76
,0

0
46

.0
42

,9
6 

31
.3

14
,1

7 
77

.3
57

,1
3 

02
7-

KA
Z_

20
22

Lí
ne

a 
ar

tís
tic

o-
ed

ito
ria

l
Bi

ta
m

in
e 

ku
ltu

r e
lk

ar
te

a 
 

64
,3

9
11

.3
68

,3
2 

7.
73

1,
68

 
19

.1
00

,0
0 

09
7-

KA
Z_

20
22

As
es

or
am

ie
nt

o 
pa

ra
 la

 p
ue

st
a 

en
 

m
ar

ch
a 

un
a 

C
re

at
iv

e 
O

ffi
ce

 o
rie

nt
ad

a 
a 

la
 a

ce
le

ra
ci

ón
 d

e 
la

s 
IC

C
's

 d
e 

Eu
sk

ad
i

C
en

tro
 d

e 
in

no
va

ci
on

 a
bi

er
ta

 y
 tr

an
sf

 
cr

ea
tiv

a 
de

 A
la

va
, S

.L
69

,3
5

59
.5

20
,0

0 
40

.4
80

,0
0 

10
0.

00
0,

00
 

11
3-

KA
Z_

20
22

Ac
el

er
ac

ió
n 

y 
di

gi
ta

liz
ac

ió
n 

de
 D

an
tz

 
D

ig
ita

l (
20

22
-2

02
3)

C
on

te
m

po
ra

ry
 c

on
ce

pt
, S

.L
71

,6
9

59
.5

20
,0

0 
40

.4
80

,0
0 

10
0.

00
0,

00
 

09
5-

KA
Z_

20
22

Af
in

ac
ió

n 
Ar

tís
tic

a 
y 

cr
ea

tiv
a

D
em

od
eq

ua
rte

t, 
S.

L.
L

70
,6

7
44

.5
68

,5
8 

30
.3

11
,4

2 
74

.8
80

,0
0 

06
1-

KA
Z_

20
22

M
AM

 e
ta

 T
B3

.0
 a

ut
om

at
is

m
oa

k 
H

am
ai

ka
 

Te
le

bi
st

ar
en

 a
ur

re
ra

bi
de

an
D

on
os

tia
ld

ea
 ik

us
en

tz
un

ez
ko

ak
, S

.A
.

77
,0

0
45

.8
97

,2
3 

31
.2

15
,0

5 
77

.1
12

,2
8 

05
9-

KA
Z_

20
22

D
ox

a 
St

ud
io

D
ox

a 
pr

od
uc

ci
on

es
, S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

65
,3

1
48

.6
39

,1
5 

33
.0

79
,8

5 
81

.7
19

,0
0 

12
3-

KA
Z_

20
22

Zu
ra

 T
re

e
Ek

ai
tz

 G
ar

rid
o 

Ab
on

a
65

,4
8

42
.1

70
,6

3 
28

.6
80

,5
7 

70
.8

51
,2

0 

06
9-

KA
Z_

20
22

Pi
ka

ra
 M

ag
az

in
e 

ap
ue

st
a 

po
r e

l 
co

nt
en

id
o 

ac
ce

si
bl

e
Em

e 
ko

m
un

ik
az

io
a 

ko
op

 e
lk

ar
te

a 
tx

ik
ia

  
65

,0
0

12
.3

77
,1

8 
8.

41
7,

82
 

20
.7

95
,0

0 

08
1-

KA
Z_

20
22

D
oi

Er
ag

in
 k

re
at

ib
oa

k,
 S

.L
.

70
,6

6
59

.5
20

,0
0 

40
.4

80
,0

0 
10

0.
00

0,
00

 
01

8-
KA

Z_
20

22
Be

rri
a 

be
rri

tz
en

Eu
sk

al
 E

di
to

re
a,

 S
.L

69
,9

4
59

.5
20

,0
0 

40
.4

80
,0

0 
10

0.
00

0,
00

 

02
0-

KA
Z_

20
22

Tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

di
gi

ta
l e

n 
no

ve
la

 g
rá

fic
a

Fu
lg

en
ci

o 
Pi

m
en

te
l, 

So
ci

ed
ad

 
Li

m
ita

da
68

,7
0

30
.9

56
,5

9 
21

.0
53

,8
1 

52
.0

10
,4

0 

10
9-

KA
Z_

20
22

St
re

am
 F

ac
to

ry
: a

ce
le

ra
do

ra
 d

e 
ta

le
nt

o 
di

gi
ta

l
Ko

al
ak

 S
tu

di
os

 K
oo

p 
el

k 
tx

ik
ia

69
,6

2
59

.5
20

,0
0 

40
.4

80
,0

0 
10

0.
00

0,
00

 

10
3-

KA
Z_

20
22

R
ec

up
er

ac
ió

n,
 a

ce
le

ra
ci

ón
 y

 tr
an

si
ci

ón
 

ec
ol

óg
ic

a 
de

 L
a 

D
ra

m
át

ic
a 

Er
ra

nt
e.

La
 D

ra
m

at
ic

a 
Er

ra
nt

e,
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

  
68

,5
6

30
.3

38
,5

7 
20

.6
33

,4
9 

50
.9

72
,0

6 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 16

martes 24 de enero de 2023

2023/383 (2/10)



Su
bv

en
ci

ón

Ex
pe

di
en

te
Pr

oy
ec

to
 

So
lic

ita
nt

e
Pu

nt
ua

ci
ón

20
22

 
(5

9,
52

%
)

(e
n 

eu
ro

s)

20
23

 
(4

0,
48

%
)

(e
n 

eu
ro

s)

To
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

05
6-

KA
Z_

20
22

La
 S

in
so

rg
a,

 K
ul

tu
ra

 fe
m

in
is

ta
 n

on
ah

i
La

 S
in

so
rg

a,
 S

.L
.

64
,0

7
32

.0
78

,8
4 

21
.5

69
,9

9 
53

.6
48

,8
3 

08
8-

KA
Z_

20
22

Pr
oy

ec
ta

r i
m

pu
ls

o
La

se
r A

ud
io

vi
su

al
es

, S
.L

. 
66

,7
4

44
.3

72
,1

6 
30

.1
77

,8
4 

74
.5

50
,0

0 
03

6-
KA

Z_
20

22
Pl

at
af

or
m

a 
BI

M
E:

 fo
rm

ac
ió

n
La

st
ur

 B
oo

ki
n 

So
ci

ed
ad

 L
im

ita
da

  
70

,5
2

59
.5

20
,0

0 
40

.4
80

,0
0 

10
0.

00
0,

00
 

07
9-

KA
Z_

20
22

N
um

en
a 

II
M

at
er

ia
rt 

14
, S

.L
.L

.
70

,9
7

38
.4

78
,4

9 
26

.1
69

,5
1 

64
.6

48
,0

0 
02

3-
KA

Z_
20

22
Ku

ltu
re

ne
M

ik
el

 A
ra

nz
ab

al
 U

rb
ie

ta
69

,3
3

7.
14

2,
40

 
4.

85
7,

60
 

12
.0

00
,0

0 

01
9-

KA
Z_

20
22

Ap
lic

ac
ió

n 
de

 te
cn

ol
og

ía
s 

av
an

za
da

s 
pa

ra
 la

 c
re

ac
ió

n 
au

to
m

át
ic

a 
de

 p
ar

tit
ur

as
M

ot
m

o 
ge

st
io

n,
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

72
,0

9
59

.5
20

,0
0 

40
.4

80
,0

0 
10

0.
00

0,
00

 

10
2-

KA
Z_

20
22

Im
pl

em
en

ta
ci

ón
 d

el
 p

la
n 

de
 a

cc
ió

n 
de

sa
rro

lla
do

 e
n 

el
 P

ro
gr

am
a 

de
 

C
on

so
lid

ac
ió

n 
pa

ra
 la

s 
IC

C
s 

en
 e

l 
BD

C
C

.

O
ih

an
e 

Pa
rd

o 
Pe

re
z

77
,1

1
58

.3
53

,4
1 

39
.6

86
,5

9 
98

.0
40

,0
0 

11
7-

KA
Z_

20
22

C
iu

da
d 

bi
ót

ic
a 

/H
iri

 b
io

tik
oa

Pe
ze

st
ud

io
 S

C
  

69
,8

4
22

.0
67

,6
8 

15
.0

08
,4

0 
37

.0
76

,0
8 

07
4-

KA
Z_

20
22

M
ile

sa
lo

ng
Si

lv
ia

 E
ch

ev
er

ria
 E

ch
ev

er
ria

73
,3

7
27

.2
80

,4
0 

18
.5

53
,6

0 
45

.8
34

,0
0 

06
3-

KA
Z_

20
22

Em
ov

er
e_

Sm
ar

t H
er

ita
ge

 y
 s

of
tw

ar
e 

Ta
ck

til
Si

su
 S

tu
di

o,
 S

.L
.

64
,8

3
47

.6
16

,0
0 

32
.3

84
,0

0 
80

.0
00

,0
0 

02
5-

KA
Z_

20
22

Te
ka

U
ni

be
rts

ita
te

 Z
er

bi
tz

ue
ta

ra
ko

 E
us

ka
l 

Ik
as

te
tx

ea
 U

ze
i

69
,0

9
31

.9
26

,5
3 

21
.7

13
,4

7 
53

.6
40

,0
0 

07
2-

KA
Z_

20
22

In
co

rp
or

ac
ió

n 
de

 p
úb

lic
os

 jó
ve

ne
s 

al
 

te
at

ro
 c

on
 u

n 
pr

oy
ec

to
 p

ed
ag

óg
ic

o 
y 

de
 

pr
og

ra
m

ac
ió

n 
so

st
en

ib
le

.

U
to

pi
an

 G
et

xo
ko

 A
nt

ze
rk

i E
sk

ol
a 

Ko
op

 E
lk

 T
xi

ki
a 

 
66

,0
6

36
.8

91
,6

6 
25

.0
90

,3
0 

61
.9

81
,9

6 

To
ta

l
1,

18
7.

20
3,

98
 

80
7.

17
9,

30
 

1,
99

4.
38

3,
28

En
 a

pl
ic

ac
ió

n 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 1
2.

4 
de

 la
 O

rd
en

, l
a 

C
om

is
ió

n 
co

ns
id

er
a 

qu
e 

el
 re

m
an

en
te

 d
e 

53
.6

48
,8

3 
eu

ro
s 

ha
st

a 
ag

ot
ar

 la
 d

ot
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 

es
 s

uf
ic

ie
nt

e 
pa

ra
 g

ar
an

tiz
ar

 la
 v

ia
bi

lid
ad

 d
el

 ú
lti

m
o 

de
 lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

su
sc

ep
tib

le
 d

e 
ob

te
ne

r l
a 

ay
ud

a 
(e

xp
ed

ie
nt

e 
05

6-
KS

I-2
02

2)
.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 16

martes 24 de enero de 2023

2023/383 (3/10)



AN
EX

O
 II

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

AD
AS

Ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e 

Pr
oy

ec
to

Pu
nt

ua
ci

ón
M

ot
iv

o

08
2-

KA
Z_

20
22

A4
 a

rq
ui

te
ct

os
 e

st
ud

io
 d

e 
ar

qu
ite

ct
ur

a 
y 

ur
ba

ni
sm

o,
 S

.L
.

IC
C

 A
4 

Ar
qu

ite
ct

os
55

,0
0

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

11
0-

KA
Z_

20
22

Ai
ar

al
de

a 
Ko

op
. E

lk
.  

Fa
kt

or
ia

, s
or

m
en

 la
bo

ra
te

gi
 e

ta
 h

az
ite

gi
a 

(F
AK

-
SO

R
-L

AB
-H

AZ
)

56
,7

5
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

00
8-

KA
Z-

20
22

Ai
da

 P
er

ez
 H

er
na

nd
ez

Ai
de

ar
te

 E
st

ud
o 

de
 d

is
eñ

o
43

,5
1

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

08
6-

KA
Z_

20
22

Ai
nt

za
ne

 G
as

te
lu

-It
ur

ri 
Ar

an
gu

ez
D

el
 E

st
ud

io
 d

e 
Ar

qu
ite

ct
ur

a 
al

 E
st

ud
io

 G
lo

ba
l

47
,6

7
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

09
1-

KA
Z_

20
22

Al
 b

or
de

 F
ilm

s 
S.

 C
oo

p
Pr

oy
ec

to
 d

e 
ac

el
er

ac
ió

n 
de

l c
re

ci
m

ie
nt

o 
de

l 
te

jid
o 

em
pr

es
ar

ia
l y

 p
ro

fe
si

on
al

 d
e 

la
s 

IC
C

. 
45

,1
5

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

03
0-

KA
Z_

20
22

Al
be

rto
 L

om
as

 G
an

ce
do

Bi
en

al
 d

e 
ar

te
 e

n 
/ (

co
n)

te
xt

o 
pu

bl
ic

o:
 fo

rm
as

 
es

pa
ci

al
es

 e
n 

el
 e

sp
ac

io
 u

rb
an

o
52

,0
0

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

00
7-

KA
Z-

20
22

Am
ai

a 
Za

ba
lu

a 
D

or
ro

ns
or

o
Al

da
ra

 a
ho

lk
ul

ar
itz

a 
re

di
se

ña
nd

o 
IC

C
 d

e 
Eu

sk
ad

i
45

,0
5

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

00
6-

KA
Z-

20
22

Ar
ez

u 
G

ha
za

nf
ar

y 
Po

ur
so

bh
i

La
 g

al
er

ía
 A

ry
 R

ow
sh

an
45

,8
7

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

01
2-

KA
Z_

20
22

Ar
ra

ka
la

 K
oo

p 
El

k 
Tx

ik
ia

  
Ba

ra
tz

a 
Ku

ltu
ra

l B
at

 B
iz

ko
rtu

z
54

,6
7

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

04
5-

KA
Z_

20
22

Ar
te

nb
id

e 
So

ci
ed

ad
 L

im
ita

da
  

Ar
te

nB
id

e,
 c

on
su

lto
ría

 e
sp

ec
ia

liz
ad

a 
en

 la
 

In
du

st
ria

 A
ud

io
vi

su
al

28
,4

9
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

05
2-

KA
Z_

20
22

As
oc

 C
ul

tu
ra

l K
uk

ai
  

R
en

ov
ac

ió
n 

en
tid

ad
 ju

ríd
ic

a 
e 

in
ve

rs
io

ne
s 

20
22

-2
3

54
,0

0
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

10
6-

KA
Z_

20
22

As
oc

 d
e 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

ar
tís

tic
o 

cu
ltu

ra
l y

 s
oc

ia
l 

Ar
ta

id
e 

El
ka

rte
a 

de
 D

ur
an

go
  

La
 B

ot
ic

a 
«7

 p
íld

or
as

» 
es

pa
ci

o 
vi

rtu
al

 d
e 

in
te

rc
am

bi
o 

de
 A

rte
s 

Es
cé

ni
ca

s
59

,0
0

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 16

martes 24 de enero de 2023

2023/383 (4/10)



Ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e 

Pr
oy

ec
to

Pu
nt

ua
ci

ón
M

ot
iv

o

08
0-

KA
Z_

20
22

As
oc

ia
ci

on
 C

ul
tu

ra
l D

8 
So

rk
un

tz
a 

Fa
kt

or
ia

  
Ac

el
er

ac
ió

n 
de

 la
 F

áb
ric

a 
de

 C
re

ac
ió

n 
D

8 
So

rk
un

tz
a 

Fa
kt

or
ia

50
,9

6
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

08
7-

KA
Z_

20
22

Ba
na

tu
 F

ilm
ak

, S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
  

W
ha

bb
it 

4 
Bi

lb
ao

, u
na

 e
xp

er
ie

nc
ia

 e
n 

co
ns

tru
cc

ió
n,

 d
e 

cr
ea

do
re

s,
 p

ar
a 

cr
ea

do
re

s
41

,9
6

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

03
4-

KA
Z_

20
22

Ba
sq

 S
ne

ak
er

s,
 S

.L
.

C
al

za
do

 p
er

so
na

liz
ad

o 
re

ci
cl

ad
o 

pa
ra

 e
qu

ip
os

 
de

po
rti

vo
s 

e 
in

st
itu

ci
on

es
 e

du
ca

tiv
as

57
,8

5
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

10
7-

KA
Z_

20
22

Bi
lb

ao
 D

es
ig

n 
H

ub
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

  
D

es
ig

n 
N

av
ig

at
or

51
,6

7
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

01
4-

KA
Z_

20
22

Bi
lb

ao
 F

or
m

at
e 

Ko
op

 E
lk

 
Ti

xi
ki

a 
 

Pr
om

oc
ió

n 
in

te
rn

ac
io

na
l d

e 
ar

tis
ta

s 
pl

ás
tic

os
 

co
n 

di
sc

ap
ac

id
ad

 p
sí

qu
ic

a 
o 

in
te

le
ct

ua
l

50
,7

3
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

08
9-

KA
Z_

20
22

C
an

al
 A

ud
io

vi
su

al
 B

iz
ka

ia
, 

S.
L.

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
y 

cr
ea

ci
ón

 d
e 

ca
na

l e
n 

Yo
ut

ub
e

37
,0

0
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

03
8-

KA
Z_

20
22

C
gb

ar
rio

s 
C

om
un

ic
ac

io
n 

So
ci

ed
ad

 li
m

ita
da

  
Es

tra
te

gi
a 

y 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

36
0º

 p
ar

a 
el

 s
ec

to
r 

cu
ltu

ra
l

50
,6

7
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

06
2-

KA
Z_

20
22

C
O

H
S 

C
on

su
lto

re
s 

en
 

C
ie

nc
ia

s 
H

um
an

as
, S

.L
.

Pr
oy

ec
to

 d
e 

se
rv

iti
za

ci
ón

 d
e 

lib
ro

s.
58

,1
2

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

00
4-

KA
Z-

20
22

Ed
ito

ria
l S

au
re

, S
.L

.
Bi

en
al

lu
ck

y 
Bo

ok
s

58
,6

4
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

01
3-

KA
Z_

20
22

Es
tu

di
o 

Av
oc

ad
o,

 S
oc

ie
da

d 
de

 R
es

po
ns

ab
ilid

ad
 L

im
ita

da
 

La
bo

ra
l  

Av
oc

ad
o

35
,3

3
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

05
8-

KA
Z_

20
22

G
or

ka
 P

er
ei

ra
 R

od
rig

ue
z

M
ug

itu
z

48
,0

0
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

10
0-

KA
Z_

20
22

G
ru

po
 d

e 
Te

at
ro

 d
e 

M
im

o 
M

ar
ke

liñ
e 

M
im

o 
Ta

ld
ea

 S
. 

C
oo

p 
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

lo
s 

es
pe

ct
ác

ul
os

 e
n 

nu
ev

os
 

te
rri

to
rio

s
53

,0
0

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

01
6-

KA
Z_

20
22

G
us

ta
vo

 E
gu

sq
ui

za
 Z

ab
al

la
Pr

oy
ec

to
 d

e 
R

es
ile

nc
ia

 y
 A

m
pl

ia
ci

ón
 d

e 
M

er
ca

do
 e

n 
el

 S
ec

to
r d

el
 T

ur
is

m
o 

de
 L

uj
o 

y 
G

as
tro

nó
m

ic
o

28
,0

0
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

11
1-

KA
Z_

20
22

H
ar

i C
on

ta
nd

o 
C

on
tig

o 
Ko

op
 

El
k 

Tx
ik

ia
  

(H
)a

ri.
 B

an
da

 a
nc

ha
53

,5
3

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

07
1-

KA
Z_

20
22

H
ik

a 
An

tz
er

ki
 T

al
de

a,
 S

.L
.

H
ib

rid
ac

ió
n 

So
ci

al
 

26
,7

6
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 16

martes 24 de enero de 2023

2023/383 (5/10)



Ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e 

Pr
oy

ec
to

Pu
nt

ua
ci

ón
M

ot
iv

o

02
4-

KA
Z_

20
22

H
or

tz
m

ug
a 

An
im

ac
io

n,
 S

.L
.

In
ve

rs
io

ne
s 

pa
ra

 la
 in

no
va

ci
ón

 y
 m

ej
or

a 
de

 
H

or
tz

m
ug

a 
Te

at
ro

a
52

,1
5

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

11
4-

KA
Z_

20
22

Ib
ai

 A
re

iti
o 

M
uñ

oz
D

is
eñ

o 
ac

ús
tic

o 
y 

so
no

riz
ac

ió
n

40
,3

3
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

00
9-

KA
Z_

20
22

Im
an

ol
 P

er
ot

xe
na

 L
op

ez
Ar

te
an

.e
us

 | 
M

ar
ke

tp
la

ce
 p

ar
a 

ar
tis

ta
s,

 
ilu

st
ra

do
re

s 
y 

di
se

ña
do

re
n 

gr
áf

ic
os

 v
as

co
s

41
,7

3
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

06
0-

KA
Z_

20
22

In
es

 O
si

na
ga

 U
riz

ar
#i

ne
so

si
na

ga
47

,5
3

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

09
8-

KA
Z_

20
22

Iñ
ig

o 
Ag

irr
ez

ab
al

a 
G

as
te

si
Es

na
 z

ai
te

z
41

,6
7

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

04
3-

KA
Z_

20
22

In
tz

a 
Al

ka
in

 Ib
ar

gu
re

n
Al

bu
m

 a
ze

le
ra

zi
o 

pl
an

a:
 m

ar
ke

tin
g 

pl
an

a 
pr

oi
ek

tu
 a

rti
st

ik
o 

ba
te

n 
ap

lik
az

io
 in

fo
rm

at
ik

oa
k 

so
rtz

ek
o

54
,3

3
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

05
7-

KA
Z_

20
22

Ira
tx

e 
Ag

ui
le

ra
 B

ar
rio

Al
bu

m
 y

 g
ira

 d
e 

Ka
i N

ak
ai

 2
02

3
37

,0
0

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

04
0-

KA
Z_

20
22

Jo
n 

An
de

r U
rre

st
i U

ga
ld

e
Tr

ib
iz

 k
or

ta
 e

sz
en

ik
oa

57
,6

4
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

02
6-

KA
Z_

20
22

Ju
lio

 S
an

to
s 

G
ar

ci
a

Ac
el

er
ac

ió
n 

en
 e

l c
re

ci
m

ie
nt

o 
de

 X
ar

pa
 B

oo
ks

 
pa

ra
 c

on
ve

rti
rs

e 
en

 u
na

 e
di

to
ria

l m
ul

tip
ro

du
ct

o
58

,6
7

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

11
9-

KA
Z_

20
22

Ku
ltu

rm
ag

ic
, S

.L
.

Es
pa

ci
o 

de
 c

re
ac

ió
n,

 fo
rm

ac
ió

n 
en

 il
us

io
ni

sm
o 

y 
pr

es
tid

ig
ita

ci
ón

59
,9

0
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

04
9-

KA
Z_

20
22

La
st

 T
ou

r C
on

ce
rts

, S
.L

.
Ed

ito
ria

l l
ib

ur
ua

k
54

,7
1

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

06
5-

KA
Z_

20
22

La
za

rra
ga

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

 
El

ka
rte

ak
 k

ud
ea

tu
ko

 d
ue

n 
ku

ltu
ra

 
pr

oi
ek

tu
et

ar
ak

o 
C

R
M

-E
R

Pa
, w

eb
gu

ne
a 

et
a 

ek
ip

oa
k

51
,4

5
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

05
4-

KA
Z_

20
22

M
ar

co
s 

So
du

pe
 O

la
za

ba
l

R
en

ov
ac

ió
n 

Bi
de

os
ar

e
42

,9
8

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

12
0-

KA
Z_

20
22

M
ar

ia
 A

ra
nt

za
zu

 E
ch

ar
te

 
Pe

ña
H

er
ra

m
ie

nt
as

 d
e 

di
ag

nó
st

ic
o 

y 
de

sa
rro

llo
 d

e 
I+

D
+i

 p
ar

a 
el

 S
C

C
54

,6
7

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

04
6-

KA
Z_

20
22

M
ar

ia
 D

el
 P

ila
r A

gu
ila

r S
ol

ve
s

M
us

ik
a 

ah
ol

ku
la

rit
za

 z
er

bi
tz

ua
47

,3
3

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 16

martes 24 de enero de 2023

2023/383 (6/10)



Ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e 

Pr
oy

ec
to

Pu
nt

ua
ci

ón
M

ot
iv

o

04
4-

KA
Z_

20
22

M
ar

ia
 T

er
es

a 
H

er
na

nd
ez

 
M

ar
tin

Te
at

ro
 e

n 
el

 M
et

av
er

so
57

,6
7

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

04
1-

KA
Z_

20
22

M
at

xa
le

n 
Bi

lb
ao

 U
rru

tia
-

N
at

al
ia

 G
ar

ci
a 

M
ur

o 
 

D
at

or
re

n 
M

ut
is

 P
ro

ye
ct

o 
de

 A
ce

le
ra

ci
ón

 d
e 

M
ut

is
 E

sp
az

io
a

58
,4

1
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

08
5-

KA
Z_

20
22

M
ed

ia
 A

tta
ck

 G
ro

up
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

  
36

0E
st

ud
io

a 
57

,3
2

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

03
3-

KA
Z_

20
22

N
er

ea
 C

or
ta

bi
ta

rte
 H

id
al

go
N

K 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

cu
ltu

ra
l

50
,6

7
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

11
6-

KA
Z_

20
22

N
oe

lia
 L

oz
an

o 
C

ar
da

nh
a

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

l s
tu

di
o 

N
oe

lia
 L

oz
an

o
49

,3
3

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

09
2-

KA
Z_

20
22

Pr
od

uc
ci

on
es

 E
sc

iv
i S

oc
ie

da
d 

An
on

im
a 

 
Al

ok
a 

55
,3

3
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

03
5-

KA
Z_

20
22

R
ob

er
to

 C
an

te
ra

 R
ub

io
Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 e
st

ud
io

 a
ni

m
ac

ió
n 

bú
sq

ue
da

 
co

pr
od

uc
ci

on
es

 y
 s

er
vi

ci
os

 d
e 

FX
52

,3
3

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

01
5-

KA
Z_

20
22

Si
lv

ia
 C

eñ
al

 D
es

ig
n 

St
ud

io
, 

S.
L.

C
on

ec
ta

r y
 D

is
eñ

ar
50

,3
4

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

06
4-

KA
Z_

20
22

So
m

os
 B

ra
nd

ed
, S

.L
.

D
es

ar
ro

llo
 y

 e
xp

an
si

ón
 d

e 
Br

an
de

d
58

,3
3

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

07
3-

KA
Z_

20
22

Ta
nt

ta
ka

 T
ea

tro
a,

 S
.L

.
Ta

nt
ta

ka
 T

ea
tro

a 
Ka

pi
ta

l I
nb

er
ts

io
a

48
,6

7
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

07
6-

KA
Z_

20
22

Tx
ak

ol
ig

or
ri,

 S
.L

.
Ku

ltu
ra

 s
us

ta
tz

ea
 (K

ul
tu

r)
44

,6
7

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

08
4-

KA
Z_

20
22

U
m

be
rto

 D
e 

M
ar

co
 

Eu
sk

ad
ita

lia
+

35
,0

0
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

03
9-

KA
Z_

20
22

U
na

i S
an

ta
co

lo
m

a 
U

rq
ui

jo
Va

n 
& 

To
ur

50
,8

4
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

09
6-

KA
Z_

20
22

Va
ne

sa
 S

an
to

s 
M

ej
ut

o
D

is
eñ

o,
 c

re
ac

ió
n 

y 
de

sa
rro

llo
 d

e 
es

pe
ct

ác
ul

os
 

au
di

ov
is

ua
le

s
50

,3
3

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

10
5-

KA
Z_

20
22

W
ai

xo
 F

as
hi

on
 D

ig
ita

l 
So

lu
tio

ns
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

  
Fa

sh
te

ch
 - 

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ac
el

er
ac

ió
n 

de
 W

ai
xo

 
56

,8
2

Po
r n

o 
ha

be
r o

bt
en

id
o 

un
 m

ín
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
 

en
 la

 fa
se

 d
e 

va
lo

ra
ci

ón
 (a

rtí
cu

lo
 1

4 
de

 la
 

O
rd

en
)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 16

martes 24 de enero de 2023

2023/383 (7/10)



Ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e 

Pr
oy

ec
to

Pu
nt

ua
ci

ón
M

ot
iv

o

07
0-

KA
Z_

20
22

Xa
bi

er
 L

an
da

bi
de

a 
U

rre
st

i
Fi

kz
io

 F
ab

rik
a

54
,0

0
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

12
1-

KA
Z_

20
22

Zu
ka

n 
Ku

ltu
r E

lk
ar

te
a 

 
Tr

io
 Z

uk
an

: t
ra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

y 
ac

el
er

ac
ió

n.
 

46
,2

3
Po

r n
o 

ha
be

r o
bt

en
id

o 
un

 m
ín

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

 
en

 la
 fa

se
 d

e 
va

lo
ra

ci
ón

 (a
rtí

cu
lo

 1
4 

de
 la

 
O

rd
en

)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 16

martes 24 de enero de 2023

2023/383 (8/10)



AN
EX

O
 II

I
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 A
R

C
H

IV
AD

AS

Ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

M
ot

iv
o

11
8-

KA
Z-

20
22

Al
 B

or
de

 F
ilm

s,
 S

co
op

  
Pr

oy
ec

to
 d

e 
ac

el
er

ac
ió

n 
de

l c
re

ci
m

ie
nt

o 
de

l t
ej

id
o 

em
pr

es
ar

ia
l y

 p
ro

fe
si

on
al

 d
e 

la
s 

IC
C

. 
N

o 
cu

m
pl

e 
co

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 8
 a

pa
rta

do
 7

 d
e 

la
 o

rd
en

.

04
7-

KA
Z-

20
22

Al
ka

in
 U

rd
an

ga
rin

, J
on

U
ra

l C
re

at
e

N
o 

ac
re

di
ta

r e
l c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
tri

bu
ta

ria
s 

(a
rtí

cu
lo

 4
.3

.)

07
5-

KA
Z-

20
22

Ba
le

uk
o,

 S
.L

.
G

oo
ka

pi
 O

TT
 P

la
ta

fo
rm

a 
de

 c
on

te
ni

do
s 

di
gi

ta
le

s
H

a 
de

si
st

id
o 

de
 s

u 
so

lic
itu

d

00
5-

KA
Z-

20
22

C
or

cu
er

a 
Ba

ra
nd

a,
 Iv

an
Ac

on
di

ci
on

am
ie

nt
o 

ac
ús

tic
o 

y 
té

rm
ic

o 
de

 
lo

ca
le

s 
de

 e
ns

ay
o 

m
us

ic
al

es
H

a 
de

si
st

id
o 

de
 s

u 
so

lic
itu

d

11
2-

KA
Z-

20
22

Ed
er

ra
 A

rru
ti,

 A
nd

er
Pr

of
es

io
na

liz
ac

ió
n 

de
 la

 m
ús

ic
a.

N
o 

su
bs

an
ar

 e
n 

pl
az

o 
y 

fo
rm

a 
(a

rtí
cu

lo
 1

2 
de

 la
 O

rd
en

)

07
7-

KA
Z-

20
22

Er
re

 d
e 

H
ie

rro
 S

C
Ac

tu
al

iz
ac

ió
n 

de
l e

qu
ip

o 
in

fo
rm

át
ic

o 
Er

re
 

de
 H

ie
rro

H
a 

de
si

st
id

o 
de

 s
u 

so
lic

itu
d

00
3-

KA
Z-

20
22

G
ar

cí
a 

C
as

an
ov

a,
 E

ric
 y

 o
tro

 C
B

Es
tu

di
o 

de
 D

is
eñ

o 
In

du
st

ria
l (

M
or

on
ta

 
C

as
an

ov
a)

N
o 

su
bs

an
ar

 e
n 

pl
az

o 
y 

fo
rm

a 
(a

rtí
cu

lo
 1

2 
de

 la
 O

rd
en

)

05
3-

KA
Z-

20
22

G
az

te
lu

pe
ko

 H
ot

sa
k,

 S
.L

.
G

H
 2

2-
23

N
o 

ac
re

di
ta

r e
l c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
tri

bu
ta

ria
s 

(a
rtí

cu
lo

 4
.3

.)
00

1-
KA

Z-
20

22
M

ar
c 

Vi
lla

rn
au

 E
sq

ui
ro

l- 
G

en
is

 S
al

a 
R

ea
l

H
ur

um
a

N
o 

su
bs

an
ar

 e
n 

pl
az

o 
y 

fo
rm

a 
(a

rtí
cu

lo
 1

2 
de

 la
 O

rd
en

)
06

7-
KA

Z-
20

22
M

au
riz

ia
ez

da
in

or
hi

l, 
Ko

op
. e

lk
. t

xi
ki

a 
  

N
o 

su
bs

an
ar

 e
n 

pl
az

o 
y 

fo
rm

a 
(a

rtí
cu

lo
 1

2 
de

 la
 O

rd
en

)

00
2-

KA
Z-

20
22

M
ot

ag
oi

ko
a 

U
rb

an
o,

 X
ab

ie
r

In
tro

du
cc

ió
n 

a 
la

 e
m

pr
es

a 
y 

G
es

tió
n 

em
pr

es
ar

ia
l

N
o 

su
bs

an
ar

 e
n 

pl
az

o 
y 

fo
rm

a 
(a

rtí
cu

lo
 1

2 
de

 la
 O

rd
en

)

02
1-

KA
Z-

20
22

Pe
re

z 
H

er
na

nd
ez

, A
id

a
Ai

de
ar

te
 e

st
ud

io
 d

e 
di

se
ño

Ex
pe

di
en

te
 d

up
lic

ad
o

02
8-

KA
Z-

20
22

So
ul

 P
ic

tu
re

s,
 S

.L
.

Ac
el

er
ac

ió
n 

Pr
oy

ec
to

 S
ou

l P
ic

tu
re

s
N

o 
ac

re
di

ta
r e

l c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

tri
bu

ta
ria

s 
(a

rtí
cu

lo
 4

.3
.)

11
1-

KA
Z-

20
22

Za
la

ka
in

 U
rk

ol
a,

 L
ur

gi
Be

 K
oo

pe
ra

tib
a

N
o 

su
bs

an
ar

 e
n 

pl
az

o 
y 

fo
rm

a 
(a

rtí
cu

lo
 1

2 
de

 la
 O

rd
en

)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 16

martes 24 de enero de 2023

2023/383 (9/10)



AN
EX

O
 IV

SU
PL

EN
TE

S

Ex
pe

di
en

te
Pr

oy
ec

to
So

lic
ita

nt
e

Pu
nt

ua
ci

ón
 

> 
60

 p
un

to
s

01
0-

KA
Z_

20
22

Im
pu

ls
o 

de
 c

om
pe

te
nc

ia
s 

pa
ra

 n
ue

vo
s 

re
to

s 
en

 la
 in

du
st

ria
 

cr
ea

tiv
a 

di
gi

ta
l y

 a
pe

rtu
ra

 d
e 

m
er

ca
do

s
Sa

rb
id

e 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

 
64

,0
0

03
7-

KA
Z_

20
22

Ilu
m

in
ac

ió
n 

So
st

en
ib

le
Es

tu
di

o 
Jo

se
 L

ui
s 

R
ev

ue
lta

, S
.L

.  
63

,6
7

06
8-

KA
Z_

20
22

In
te

rn
ac

io
na

liz
ac

ió
n 

Ar
ki

ku
s 

- M
éx

ic
o

Pa
tri

m
on

io
 V

irt
ua

l, 
So

ci
ed

ad
 L

im
ita

da
  

63
,0

0

05
5-

KA
Z_

20
22

N
ue

vo
 e

sp
ac

io
 p

ar
a 

la
 c

re
ac

ió
n,

 g
es

tió
n 

y 
pr

od
uc

ci
ón

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 c

ul
tu

ra
le

s 
y 

ar
tís

tic
as

Za
rt 

In
ge

ni
o,

 S
.L

.
62

,9
3

02
2-

KA
Z_

20
22

M
A-

St
ud

io
la

b
M

ar
ga

rit
a 

Al
to

la
gu

irr
e 

Se
rra

no
62

,8
8

03
1-

KA
Z_

20
22

H
ub

 d
e 

cr
ea

ci
ón

 a
rtí

st
ic

a 
en

 e
l t

al
le

r
Iñ

ig
o 

M
an

te
ro

la
 O

nd
ar

ra
62

,6
7

11
5-

KA
Z_

20
22

Au
di

ov
is

ua
l 3

60
º -

 D
oc

um
en

ta
l e

n 
re

al
id

ad
 v

irt
ua

l
Ta

ui
 M

ed
ia

, S
.L

.  
62

,3
4

12
2-

KA
Z_

20
22

M
ug

ik
or

ta
su

ne
ko

 In
fo

rm
az

io
 P

un
tu

a
As

oc
ia

ci
on

 M
ov

in
g 

Ar
tis

ts
  

62
,3

1
02

9-
KA

Z_
20

22
Pr

oy
ec

to
 d

e 
cr

ec
im

ie
nt

o 
em

pr
es

ar
ia

l. 
In

te
rn

ac
io

na
liz

ac
ió

n
M

ar
ie

 T
ea

tro
a 

So
ci

ed
ad

 L
im

ita
da

  
62

,0
0

04
8-

KA
Z_

20
22

C
al

m
ad

a 
«U

ni
fo

rm
»

An
a 

O
ro

zc
o 

As
tig

ar
ra

ga
61

,6
7

04
2-

KA
Z_

20
22

U
LU

 s
tu

di
o

Po
dc

as
tfi

lia
, S

.L
.

61
,6

6

07
8-

KA
Z_

20
22

Se
gu

nd
a 

- E
l l

iró
n 

gr
is

 G
al

er
ía

 y
 ta

lle
r d

e 
lib

ro
 a

rte
sa

na
l 

ex
pe

rim
en

ta
l

Bo
ni

to
 E

di
to

ria
l S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

  
61

,4
5

01
1-

KA
Z_

20
22

D
O

O
S 

2.
0:

 D
ig

ita
l t

o 
D

an
ce

 (D
2D

), 
C

ro
ss

th
in

ki
ng

 A
ud

ie
nc

es
 y

 
D

an
ce

 fo
r H

ea
lth

As
oc

 C
ul

tu
ra

l D
oo

s 
C

ol
ec

tiv
o 

 
61

,3
5

10
8-

KA
Z_

20
22

G
ih

ar
tu

z 
- P

ro
ye

ct
o 

de
 p

ro
fe

si
on

al
iz

ac
ió

n 
y 

co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de

 
Bi

lb
ao

 S
in

fo
ni

et
ta

As
oc

ia
ci

on
 C

ul
tu

ra
l B

si
nf

on
ie

tta
 E

lk
ar

te
a 

 
61

,3
3

05
1-

KA
Z_

20
22

La
st

to
ur

 H
U

B
AR

F 
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

, S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
  

61
,3

1
10

4-
KA

Z_
20

22
Pr

om
ot

or
a 

y 
Ag

en
ci

a 
M

us
ic

al
 - 

D
ab

ad
ab

a 
G

ua
jir

a 
Si

co
de

lic
a,

 S
.L

.
60

,8
3

09
0-

KA
Z_

20
22

Li
de

rg
o 

ku
ltu

ra
la

...
 E

to
rk

iz
un

a 
er

ai
ki

tz
en

 
Al

ba
ol

a 
As

oc
ia

ci
ón

 P
at

rim
on

io
 M

ar
iti

m
o 

Va
sc

o 
 

60
,7

3
09

4-
KA

Z_
20

22
Ac

el
er

ac
ió

n 
de

 K
ul

tu
rs

is
te

m
a

C
2m

as
i S

L 
 

60
,6

0
01

7-
KA

Z_
20

22
Si

st
em

at
iz

ac
ió

n 
y 

pa
qu

et
iz

ac
ió

n 
de

 s
itu

ac
io

ne
s 

co
la

bo
ra

tiv
as

C
ol

ab
or

ab
or

a 
Ko

op
 E

lk
 T

xi
ki

a 
 

60
,4

0

09
9-

KA
Z_

20
22

C
on

su
lto

ría
 d

e 
ar

te
 c

on
 c

re
ac

ió
n 

de
 c

on
te

ni
do

s 
on

lin
e 

de
 

te
m

át
ic

a 
de

 a
rte

Ai
xe

de
r S

er
vi

ci
os

 C
ul

tu
ra

le
s 

So
ci

ed
ad

 L
im

ita
da

  
60

,2
6

09
3-

KA
Z_

20
22

La
 c

as
a 

lle
na

 - 
Et

xe
 b

et
ea

G
ar

iz
a 

Pr
od

uk
zi

oa
k 

So
ci

ed
ad

 L
im

ita
da

  
60

,0
4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 16

martes 24 de enero de 2023

2023/383 (10/10)


